
【お問い合わせ先】

株式会社ジョットインターナショナル　牧之原営業所

〒421-0407　静岡県牧之原市布引原２０６－１

  担当：杉山　０９０－８１５４－５３４２

本号では、センターラインの無い「生活道路」について安全運転のポイントをご紹介します。信号がない交差点・

スクールゾーン・「ゾーン３０」等での身近な道路走行時の注意点をまとめておりますので、従業員やご家族のみ

なさまでご共有いただき、日ごろの安全運転にお役立てください。

普及が急速に進んでいる電動キックボード（特定小型原動機付自転車）の、利用時のルールと注意点について記載

されております。手軽で便利な小型モビリティとして注目されている電動キックボードですが、利便性の良さが交

通違反などのリスクに繋がる場合があります。電動キックボードを安全に利用するために、事故の実態や対策など

の情報をお届けいたします。

① 安全運転ほっとNEWS

Jot International

Information Magazine

2025年3月事業者様向け情報通信

ベルマーク運動へのご協力ありがとうございます。

２月時点で【 19,691.3点 】※ をお預かりしました。

お預かりしたベルマークは、あいおいニッセイ同和損保を

通じて 寄贈いたします。

※ 2021年５月以降累計

同封資料

ほけんのジョット 検索

当社HP掲載の情報も併せてご活用ください。

ベルマーク運動

① 安全運転ほっとNEWS

② 育児、介護休業規程の改訂について

③ 道路交通法改正マイナンバーカードと免許証一体化

④ ３月交通安全のポイント

拝啓 春らしい陽ざしを感じるこの頃、ご健勝にお過ごしのことと存じます。

さて、本号では、昨今全国で普及が進む電動キックボードについての情報のお届けと２０２５年４月１日か

ら実施の社会保険法改訂のご紹介、毎号お届けしております安全運転のポイントをご案内いたします。

敬具

『情報通信 Jot International Information Magazine』は、郵送でのご案内・メール配信をしてお

ります。また弊社HP保険部門にも掲載しております。宛先の追加変更等につきましては、メールにて杉

山までご連絡をお願い申し上げます。 e-mail： sugiyama.y@jot-international.jp 

建設業界様向けの情報誌になりますが、どの業種にも関係する「社会保険の法改正・育児、介護休業規程の改訂に

ついてご案内します。令和７年４月１日からの施行内容になりますため、４月１日までに就業規則の改訂が必要で

す。育児介護休業規程等の再確認にお役立てください。

② 社会保険の法改正「育児介護休業規程の改訂」

お知らせ

令和４年の道路交通法の改正により、マイナンバーカードと運転免許証の一体化に関する規定が整備され、令和７

年３月２４日（月）に全国で運用開始となります。一体化のメリットや免許更新時の講習がオンライン受講に変わ

るなどの情報をお届けいたします。

③道路交通法改正マイナンバーカードと免許証の一体化

④３月安全運転のポイント


